
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года              №52 (7090)               5 июля 2019 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2019                     № 1168                 п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Раз-
витие Каменского городского округа до 2021 года», утверж-
денную постановлением Главы Каменского городского округа 
от 14.10.2015 г. № 2745 (в редакции от 13.04.2016 г. № 581, 
от 13.05.2016 г. № 734, от 17.05.2016 г. № 798, от 23.08.2016 г. 
№ 1353, от 05.10.2016 г. № 1675, от 29.12.2016 г. № 2101, от 
30.12.2016 г. №2159, от 22.03.2017 г. № 354, от 16.05.2017 г. № 
591, от 27.06.2017 г. № 762, от 29.06.2017 г. № 778, от 09.08.2017 
г. № 952, от 29.08.2017 г. № 1136/1, от 01.12.2017 г. №1632, 
от 29.12.2017 г. №1861, от 21.03.2018 г. №410, от 06.04.2018 
г. №557, от 22.05.2018 г. №716, от 17.07.2018 г. №1039, от 
13.09.2018 г. №1408, от 14.11.2018 г. №1775, от 29.12.2018 г. 
№2216, от 19.03.2019 г. № 598, от 02.04.2019 г. № 713) 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие 
с бюджетом Каменского городского округа, утвержденного Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 20.12.2018 г. № 316 
«О бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в ре-
дакции от 24.01.2019 г. № 330, от 21.02.2019 г. №337, от 18.04.2019 
г. № 349), руководствуясь Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ МО «Каменский городской округ», 
утвержденного постановлением Главы Каменского городского 
округа от 25.12.2014 г. № 3461 (в редакции от 01.04.2015 г. №818, от 
30.12.2015 г. № 3338, от 17.04.2018 г. №593), Уставом муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Каменского 
городского округа до 2021 года», утвержденную постановлением 
Главы Каменского городского округа от 14.10.2015 г. № 2745 (в 
редакции от 02.04.2019 № 713), следующие изменения:

1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

2 
 
 
 
Объем и источники финансирования 
муниципальной программы 
(подпрограмм), тыс. рублей 

ВСЕГО: 
2 261 513,0 тыс. рублей 

ВСЕГО: 
1 969 304,1 тыс.рублей 

в том числе: 
2016 год - 311 510,8 тыс. рублей, 
2017 год - 439 431,4 тыс. рублей, 
2018 год – 412 819,9 тыс. рублей, 

в том числе: 
2016 год - 232 491,3 тыс. рублей, 
2017 год - 450 406,6 тыс. рублей, 
2018 год - 446 841,6 тыс. рублей, 

2019 год - 431 227,8 тыс. рублей, 
2020 год - 331 270,5 тыс. рублей, 
2021 год – 335 252,6 тыс.рублей. 
 
из них: 
областной бюджет 
750 956,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2016 год – 131 226,8 тыс. рублей, 
2017 год - 193 069,7 тыс. рублей, 
2018 год - 149 228,6 тыс. рублей, 
2019 год - 118 469,2 тыс. рублей, 
2020 год - 79 478,9 тыс. рублей, 
2021 год – 79 483,2 тыс. рублей. 
 

2019 год - 451 644,0 тыс. рублей, 
2020 год - 387 920,6 тыс. рублей 
 
из них: 
областной бюджет 
1 005 224,3 тыс. рублей 
в том числе: 
2016 год – 60 831,5 тыс. рублей, 
2017 год - 237 305,3 тыс. рублей, 
2018 год - 247 033,5 тыс. рублей, 
2019 год - 259 440,5 тыс. рублей, 
2020 год - 200 613,5 тыс. рублей 
 

федеральный бюджет 
88 234,5 тыс. рублей 
в том числе: 
2016 год - 17 380,4 тыс. рублей, 
2017 год - 16 346,9 тыс. рублей, 
2018 год - 17 984,9 тыс. рублей, 
2019 год - 12 193,3 тыс. рублей, 
2020 год - 12 138,5 тыс. рублей, 
2021 год – 12 190,5 тыс. рублей. 
 
местный бюджет 
1 412 448,5 тыс. рублей 

федеральный бюджет 
77 364,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2016 год - 16 577,8 тыс. рублей, 
2017 год - 14 791,8 тыс. рублей, 
2018 год - 15 331,6 тыс. рублей, 
2019 год - 15 331,6 тыс. рублей, 
2020 год - 15 331,6 тыс. рублей 
 
местный бюджет 
846 146,4 тыс. рублей 

в том числе: в том числе: 
2016 год – 162 903,6 тыс. рублей, 
2017 год – 229 564,8 тыс. рублей, 
2018 год - 243 250,5 тыс. рублей, 
2019 год – 298 209,4 тыс. рублей, 
2020 год – 237 297,2 тыс. рублей, 
2021 год – 241 223,0 тыс. рублей. 
 
внебюджетные источники 

2016 год - 149 477,0 тыс. рублей, 
2017 год – 186 240,5 тыс. рублей, 
2018 год – 172 934,5 тыс. рублей, 
2019 год - 168 724,9 тыс. рублей, 
2020 год - 168 769,5 тыс. рублей 
 
внебюджетные источники 
40 569,0 тыс. рублей 

3 
 
 
 

 
9 873,6 тыс. рублей 
в том числе: 
2016 год - 0,0 тыс. рублей, 
2017 год – 450,0 тыс. рублей, 
2018 год - 2 355,9 тыс. рублей, 
2019 год – 2 355,9 тыс. рублей, 
2020 год  - 2 355,9 тыс. рублей 
2021 год  - 2 355,9 тыс. рублей 

 
1.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы  «Развитие Каменского городского округа до 2021  
года»  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению (размещено на сайте МО 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/); 

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2021  года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№2 к настоящему постановлению (размещено на сайте МО «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru/); 

1.4. Приложении № 3 «Перечень объектов капитального строительства для 
бюджетных инвестиций «Развитие Каменского городского округа до 2021 года» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№3 к настоящему постановлению (размещено на сайте МО «Каменский 
городской округ» http://kamensk-adm.ru/); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Муниципального образования «Каменский городской 
округ». 

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя  
Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю.Кошкарова. 

 
 
 
Глава городского округа                              С.А.Белоусов 

9 873,6 тыс. рублей
в том числе:
2016 год - 0,0 тыс. рублей,
2017 год – 450,0 тыс. рублей,
2018 год - 2 355,9 тыс. рублей,
2019 год – 2 355,9 тыс. рублей,
2020 год  - 2 355,9 тыс. рублей
2021 год  - 2 355,9 тыс. рублей

1.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы  «Развитие Каменского 
городского округа до 2021  года»  к муниципальной программе из-
ложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению (размещено на сайте МО «Каменский городской 
округ» http://kamensk-adm.ru/);

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Развитие Каменского городского округа 
до 2021  года» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановле-
нию (размещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://
kamensk-adm.ru/);

1.4. Приложении № 3 «Перечень объектов капитального стро-
ительства для бюджетных инвестиций «Развитие Каменского 
городского округа до 2021 года» к муниципальной программе из-
ложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему 
постановлению (размещено на сайте МО «Каменский городской 
округ» http://kamensk-adm.ru/);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте Муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
заместителя  Главы Администрации по экономике и финансам 
А.Ю.Кошкарова. Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2019                         № 1205                п. Мартюш

Об утверждении Административного регламента пре-
доставления муниципальной услуги по выдаче специаль-
ного разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортного средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по марш-
рутам, проходящим по дорогам местного значения в 
муниципальном образовании «Каменский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Постановлением Главы Каменского город-
ского округа от 10.09.2015 г. № 2442 «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предо-
ставления муниципальных услуг» (в редакции от 04.02.2016 г. 
№ 224, от 23.11.2018 г. № 1812, от 21.12.2018 г. № 2140), поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 08.02.2019 
г. № 287 «Об утверждении Положения об особенностях подачи 
и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 
Администрации Каменского городского округа, отраслевых 
(функциональных) органов Администрации Каменского город-
ского округа, предоставляющих муниципальные услуги и их 
должностных лиц, муниципальных служащих, предоставляю-
щих муниципальные услуги, а также на решения и действия 
(бездействие) многофункционального  центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг и его работников», 
Уставом муниципального образования «Каменский городской 
округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов по маршрутам, проходящим по дорогам местного 
значения в муниципальном образовании «Каменский городской 
округ» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить административный регламент на официальном сайте 
Муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя Главы Администрации по вопросам  
ЖКХ, строительства, энергетике и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2019                  № 1206                  п. Мартюш

О внесении изменений в состав межведомственной 
комиссии для оценки состояния жилых помещений и 
многоквартирных домов на территории Каменского го-
родского округа, утвержденный постановлением Главы 
МО «Каменский городской округ» от 25.07.2017 года № 876 
«О создании межведомственной комиссии для оценки со-
стояния жилых помещений и многоквартирных домов на 
территории Каменского городского округа» (в редакции 
от 24.04.2018 года № 659)

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Камен-
ского городского округа, руководствуясь Уставом муниципально-
го образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии 
для оценки состояния жилых помещений и многоквартирных 
домов на территории Каменского городского округа, утвержден-
ный постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 
25.07.2017г. № 876 (в редакции №659 от 24.04.2018г) «О созда-
нии межведомственной комиссии для оценки состояния жилых 
помещений и многоквартирных домов на территории Каменского 
городского округа», утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», 
разместить на официальном сайте МО «Каменский городской 
округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Каменского городского 
округа по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи 
А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

СОСТАВ межведомственной комиссии
для оценки жилых помещений и многоквартирных домов

на территории Каменского городского округа
Баранов Андрей Павлович - заместитель Главы Администрации по  

вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи - председатель 
комиссии;

Ушакова Ольга Николаевна - начальник Муниципального казённого 
учреждения «Управление капитального строительства МО «Камен-
ский городской округ» - заместитель председателя комиссии; 

Шаньгина Любовь Анатольевна - специалист 1 категории Админи-
страции Каменского городского округа - секретарь комиссии; 

Самохина Марина Ивановна - председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Администрации Каменского 
городского округа;

Чистякова Екатерина Андреевна - председатель Комитета по 
Архитектуре и градостроительству Администрации МО «Каменский 
городской округ» (по согласованию);

Ефименко Наталья Александровна - руководитель производствен-
ной группы «Южного БТИ и РН»;

Пирогова Яна Владимировна - инженер по инвентаризации «Юж-
ного БТИ и РН» ( по согласованию);

Шемякина Алла Рудольфовна - заместитель начальника терри-
ториального отдела Федеральной службы Роспотребнадзора (по 
согласованию);

Аверинский Василий Валерьевич - начальник ОНД г. Каменска- 
Уральского Каменского городского округа (по согласованию).

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.06.2019                     № 1223                  п.Мартюш

О внесении изменений в Перечень мест на территории 
Каменского городского округа, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллек-
туальному, психическому, духовному и нравственному разви-
тию,  утверждённый  постановлением Главы муниципального 
образования «Каменский городской округ» от 19.07.2010г. № 
1235 «О местах на территории Каменского городского округа, 
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию» (в ред. от 25.10.2010 №1882)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 4 закона Свердловской области от 
16.07.2009 №73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской 
области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение 
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, ин-
теллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, 
и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных 
местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей, учитывая протокол 
экспертной комиссии от 18.06.2019 для оценки предложений об опре-
делении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное 
время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 
(лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень мест на территории Каменского городского 
округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью де-
тей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию,  утверждённый постановлением Главы 
муниципального образования «Каменский городской округ» от 
19.07.2010г. № 1235 «О местах на территории Каменского городского 
округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нрав-
ственному развитию» (в ред. от 25.10.2010 №1882) (далее - Перечень),  
следующие изменения:

1.1.Перечень дополнить пунктом 10 в следующей редакции:
«10. Железнодорожные пути.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по вопросам организации управ-
ления и социальной политике Е.Г. Балакину. 

 Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019                       № 1226                     п. Мартюш

О порядке принятия решения о создании межведомственной 
комиссии для проведения оценки фактического состояния 
объектов капитального строительства (за исключением мно-
гоквартирных домов)  в целях принятия решения о комплекс-
ном развитии территории по инициативе  муниципального 
образования  «Каменский городской округ»

Руководствуясь  пунктом 1 части 3 статьи 46.10 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Положения  о признании 
объектов капитального строительства, за исключением многоквар-
тирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях  принятия 
решения о комплексном развитии  территории  по инициативе органа 
местного самоуправления, утвержденного постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 17.05.2017  № 577,  Уставом МО 
«Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о создании межведом-
ственной комиссии для проведения оценки фактического состояния 
объектов капитального строительства (за исключением многоквар-
тирных домов)  в целях принятия решения о комплексном развитии 
территории по инициативе  муниципального образования  «Каменский 
городской округ «.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Порядок принятия решения о создании 
межведомственной комиссии для проведения оценки фактического 

состояния объектов капитального строительства 
(за исключением многоквартирных домов) в целях принятия 
решения о комплексном развитии территории по инициативе 

муниципального образования Каменский городской округ
1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Положением о признании  объектов капитального 
строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и 
подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии 
территории по инициативе органа местного самоуправления, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017  
№577, Уставом МО «Каменский городской округ»

2. Решение о создании межведомственной комиссии принимается  Ад-
министрацией  МО «Каменский городской округ». 

3. Межведомственная  комиссия создается в целях оценки фактического 
состояния объекта капитального строительства, включенного в перечень 
объектов капитального строительства, фактическое состояние которых 
подлежит оценке в целях принятия решения о комплексном развитии 
территории по инициативе Администрации Муниципального образования  
«Каменский городской округ» (далее – объект капитального строительства).

4. Основанием для принятия решения о создании межведомственной 
комиссии является заключение организации, оснащенной техническим 
оборудованием, необходимым для проведения обследования фактического 

Окончание на стр. 2

спецвыпуск



2 5 июля 2019 г. №52ПЛАМЯ
состояния объектов капитального строительства, и имеющей в своем 
составе специалистов, обладающих опытом в области проведения 
обследования объектов капитального строительства и его элементов, 
количественной оценке фактических  показателей качества конструк-
ций, а также состояния территории, на которой расположен объект ка-
питального строительства, на предмет наличия возможного негативного 
влияния природных и антропогенных факторов на объект капитального 
строительства (далее - заключение). 

5. Администрация принимает решение о создании межведомственной 
комиссии не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заключения.

6. О создании межведомственной комиссии издается постановление 
Главы Администрации  Каменского городского  округа.

7. Администрация не позднее 10 рабочих дней со дня издания 
постановления о создании межведомственной комиссии направляет 
указанное постановление и предложение предоставить кандидатуры 
в состав межведомственной комиссии следующим лицам:

1) Руководителю Федеральной службы по надзору в сфере природо-
пользования (Росприроднадзор);

2)  Начальнику ОНД г. Каменска-Уральского и Каменского района;
3)  Начальнику филиала ««Южное Бюро технической инвентаризации и 

регистрации недвижимости» СОГУП «Областной Центр недвижимости» ;
4) Руководителю Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии (Росреестр); 
5) Председателю Комитета по архитектуре и градостроительству  

Администрации МО «Каменский городской округ;
6) Физическим лицам, включенным в реестр лиц аттестованных на 

право подготовки заключений экспертизы проектной и (или) результатов 
инженерных изысканий;

7) Собственнику объекта капитального строительства, либо лицам, 
которым объект капитального строительства принадлежит на соответ-
ствующем вещном праве.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019                   №1227                  п. Мартюш

Об утверждении Порядка формирования и ведения рее-
стра муниципальных услуг, предоставляемых Администра-
цией Каменского городского округа, её  отраслевыми (функ-
циональными) органами и муниципальными учреждениями

В целях обеспечения информационной открытости деятельности 
органов местного самоуправления, повышения качества и доступ-
ности муниципальных услуг, во исполнение статьи 11 Федерального 
закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», в соответствии с По-
становлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 
года № 861  «О федеральных государственных информационных 
системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме 
государственных и муниципальных услуг (осуществление функ-
ций)», Постановлением Правительства Свердловской области 
от 19.01.2012 года  № 17-ПП «О региональной государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муници-
пальных услуг (функций) Свердловской области», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский 
городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муни-
ципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каменского 
городского округа, её  отраслевыми (функциональными) органами 
и муниципальными учреждениями (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам организа-
ции управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Порядок формирования и ведения реестра муниципальных 
услуг, предоставляемых Администрацией Каменского город-

ского округа, её  отраслевыми (функциональными) органами и 
муниципальными учреждениями

1. Формирование Реестра муниципальных услуг предоставляемых 
Администрацией Каменского городского округа, её  отраслевыми 
(функциональными) органами и муниципальными учреждениями 
(далее - Реестр), осуществляется с целью обеспечения доступности 
и прозрачности сведений об услугах для физических и юридических 
лиц, предоставляемых на территории Каменского городского округа.

2. Реестр представляет собой систематизированный перечень све-
дений: 1) о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией 
Каменского городского округа, её  отраслевыми (функциональными) 
органами и муниципальными учреждениями; 2) об услугах, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления му-
ниципальных услуг Администрацией Каменского городского округа, 
её  отраслевыми (функциональными) органами и муниципальными 
учреждениями; 3) об услугах, предоставляемых муниципальными уч-
реждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ).

3. Заместители Главы Администрации, руководители отраслевых 
(функциональных) органов Администрации, муниципальных учреждений 
определяют ответственных лиц за формирование и ведение Реестра в 
соответствующей сфере деятельности (далее – Ответственные лица). 

4. Ведение Реестра осуществляется в электронном виде в формате 
Microsoft Excel и включает в себя следующие процедуры: - включение 
сведений о муниципальных услугах в Реестр; - внесение изменений в 
сведения, содержащиеся в Реестре; - исключение сведений из Реестра.

5. Основанием для включения сведений в Реестр является приня-
тие нормативного правового акта об утверждении административного 
регламента, регулирующего предоставление муниципальной услуги. 
Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в 
Реестре, или исключения сведений из Реестра является принятие 
нормативного правового акта о признании утратившим силу норматив-
ного правового акта об утверждении административного регламента, 
регулирующего предоставление муниципальной услуги, или о внесении 
изменений в нормативно правовой акт об утверждении административ-
ного регламента, регулирующего предоставление соответствующей 
муниципальной услуги.

6. Порядок включения сведений в Реестр: 1) Ответственные лица 
готовят и согласовывают с руководителем сведения о предоставля-
емых муниципальных услугах по установленной форме (Приложение 
к Порядку) на бумажном и электронном носителе; 2) согласованные 
сведения размещаются в Реестре.

7. Уполномоченным органом на формирование и ведение сводного 
Реестра является специалист Администрации, в должностные обязан-
ности которого входит формирование и ведение Реестра муниципаль-
ных услуг (далее – Уполномоченный орган). В сводный Реестр вносятся 
сведения на основании представленных Ответственными лицами Рее-
стров в соответствующей сфере деятельности.   Ответственные лица 
представляют в Уполномоченный орган Реестр в электронном виде с 
сопроводительным письмом, о включении соответствующих сведений 
о предоставляемых муниципальных услугах в сводный Реестр, не 
позднее 30 дней со дня принятия нормативного правового акта об 
утверждении административного регламента, регулирующего предо-
ставление муниципальной услуги. Результатом включения сведений в 
сводный Реестр является издание соответствующего постановления 

Главы Каменского городского округа. В случае внесения изменений 
в сведения, содержащиеся в Реестре, или исключения сведений из 
Реестра, ответственные лица представляют такие сведения в Уполно-
моченный орган в электронном виде с сопроводительным письмом не 
позднее 1 декабря текущего года. Сводный Реестр муниципальных услуг, 
предоставляемых Администрацией Каменского городского округа, её  
отраслевыми (функциональными) органами и муниципальными учреж-
дениями, утверждается постановлением Главы Каменского городского 
округа ежегодно, в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным 
периодом, и размещается на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ».

8. Заместители Главы Администрации, руководители отраслевых 
(функциональных) органов Администрации, руководители муниципаль-
ных учреждений, Ответственные лица, Уполномоченный орган несут 
персональную ответственность за действия (бездействие), осущест-
вляемые в ходе формирования и ведения Реестра.

Приложение к Порядку
Перечень сведений о предоставляемых муниципальных услугах
Номер 
строки Наименование сведений 

1 2 

1. Уникальный реестровый номер услуги и дата размещения сведений о ней в 
региональной государственной информационной системе «Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» 

2. Наименование муниципальной услуги  

3. Наименование Администрации, отраслевого (функционального) органа 
Администрации или муниципального учреждения, предоставляющего услугу 

4. Наименование Администрации, отраслевого (функционального) органа 
Администрации или муниципального учреждения, участвующих в 
предоставлении услуги  

5. Перечень нормативно-правовых актов, непосредственно регулирующих 
предоставление услуги, с указанием их реквизитов (в том числе 
наименование и реквизиты административного регламента) 

6. Способы предоставления услуги 

7. Описание результата предоставления услуги  

8. Категория заявителей, которым предоставляется услуга 

9. Справочная информация об Администрации, отраслевых (функциональных) 
органах Администрации или муниципальных учреждениях, 
предоставляющих услугу, в которых можно получить информацию о 
правилах предоставления муниципальной услуги 

10. Срок предоставления услуги (в том числе с учетом необходимости 
обращения в органы, учреждения, организации, участвующие в 
предоставлении услуги) и срок выдачи (направления) документов, 
являющихся результатом предоставления услуги 

11. Срок, в течение которого заявление о предоставлении услуги должно быть 
зарегистрировано 

12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 
предоставлении услуги лично 

13. Основания для приостановления предоставления либо отказа в 
предоставлении услуги (если возможность приостановления либо отказа в 
предоставлении услуги предусмотрена законодательством Российской 
Федерации) 

14. Документы, подлежащие обязательному представлению заявителем для 

получения услуги, способы получения этих документов заявителем и 
порядок их представления с указанием услуг, в результате предоставления 
которых могут быть получены такие документы 

15. Документы, необходимые для предоставления услуги и находящиеся в 
распоряжении органов местного самоуправления и учреждений 
(организаций), участвующих в предоставлении услуги, которые заявитель 
вправе представить для получения услуги по собственной инициативе, 
способы получения таких документов заявителем и порядок их 
представления с указанием услуг, в результате предоставления которых 
могут быть получены такие документы. 

16. Формы заявлений о предоставлении услуг и иных документов, заполнение 
которых заявителем необходимо для обращения за получением услуги в 
электронной форме 

17. Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги, 
правовых основаниях и размера платы, взимаемой с заявителя, методике 
расчета платы за предоставление услуги с указанием нормативно-правового 
акта, которым эта методика утверждена 

18. Показатели доступности и качества услуги 

19. Информация о межведомственных административных процедурах, 
подлежащих выполнению органом, предоставляющим услугу, в том числе 
информация о промежуточных и окончательных сроках таких 
административных процедур. 

20. Сведения о допустимости (возможности) и порядке досудебного 
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
учреждения (организации), предоставляющего услугу 

21. Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащиеся в 
региональной государственной информационной системе "Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области" 

22. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии 
межведомственного взаимодействия с федеральными органами 
исполнительной власти, государственными корпорациями, органами 
государственных внебюджетных фондов, органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, 
учреждениями (организациями), участвующими в оказании услуги). 

23. Сведения о возможности электронной записи на прием, в том числе для 
представления заявлений и документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, а также для получения результата муниципальной 
услуги, с использованием единого портала. 

 Номер 
строки Наименование сведений 

1 2 

1. Уникальный реестровый номер услуги и дата размещения сведений о ней в 
региональной государственной информационной системе «Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» 

2. Наименование муниципальной услуги  

3. Наименование Администрации, отраслевого (функционального) органа 
Администрации или муниципального учреждения, предоставляющего услугу 

4. Наименование Администрации, отраслевого (функционального) органа 
Администрации или муниципального учреждения, участвующих в 
предоставлении услуги  

5. Перечень нормативно-правовых актов, непосредственно регулирующих 
предоставление услуги, с указанием их реквизитов (в том числе 
наименование и реквизиты административного регламента) 

6. Способы предоставления услуги 

7. Описание результата предоставления услуги  

8. Категория заявителей, которым предоставляется услуга 

9. Справочная информация об Администрации, отраслевых (функциональных) 
органах Администрации или муниципальных учреждениях, 
предоставляющих услугу, в которых можно получить информацию о 
правилах предоставления муниципальной услуги 

10. Срок предоставления услуги (в том числе с учетом необходимости 
обращения в органы, учреждения, организации, участвующие в 
предоставлении услуги) и срок выдачи (направления) документов, 
являющихся результатом предоставления услуги 

11. Срок, в течение которого заявление о предоставлении услуги должно быть 
зарегистрировано 

12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 
предоставлении услуги лично 

13. Основания для приостановления предоставления либо отказа в 
предоставлении услуги (если возможность приостановления либо отказа в 
предоставлении услуги предусмотрена законодательством Российской 
Федерации) 

14. Документы, подлежащие обязательному представлению заявителем для 

получения услуги, способы получения этих документов заявителем и 
порядок их представления с указанием услуг, в результате предоставления 
которых могут быть получены такие документы 

15. Документы, необходимые для предоставления услуги и находящиеся в 
распоряжении органов местного самоуправления и учреждений 
(организаций), участвующих в предоставлении услуги, которые заявитель 
вправе представить для получения услуги по собственной инициативе, 
способы получения таких документов заявителем и порядок их 
представления с указанием услуг, в результате предоставления которых 
могут быть получены такие документы. 

16. Формы заявлений о предоставлении услуг и иных документов, заполнение 
которых заявителем необходимо для обращения за получением услуги в 
электронной форме 

17. Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги, 
правовых основаниях и размера платы, взимаемой с заявителя, методике 
расчета платы за предоставление услуги с указанием нормативно-правового 
акта, которым эта методика утверждена 

18. Показатели доступности и качества услуги 

19. Информация о межведомственных административных процедурах, 
подлежащих выполнению органом, предоставляющим услугу, в том числе 
информация о промежуточных и окончательных сроках таких 
административных процедур. 

20. Сведения о допустимости (возможности) и порядке досудебного 
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
учреждения (организации), предоставляющего услугу 

21. Дата и основания внесения изменений в сведения об услуге, содержащиеся в 
региональной государственной информационной системе "Реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области" 

22. Технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии 
межведомственного взаимодействия с федеральными органами 
исполнительной власти, государственными корпорациями, органами 
государственных внебюджетных фондов, органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, 
учреждениями (организациями), участвующими в оказании услуги). 

23. Сведения о возможности электронной записи на прием, в том числе для 
представления заявлений и документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, а также для получения результата муниципальной 
услуги, с использованием единого портала. 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.06.2019                      № 1243                    п. Мартюш

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного 
участка  в  д. Брод Каменского района Свердловской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроитель-
ного кодекса РФ, Решением Думы Каменского городского округа от 
18.12.2014 года № 286  «Об утверждении Положения «О порядке 
организации и проведения публичных (общественных) слушаний 
в Каменском городском округе» (в редакции 14.06.2018 года № 
242), Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденными Реше-

нием Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 
(в редакции от 20.06.2019 года № 382), Уставом МО «Каменский 
городской округ», заключением о результатах  публичных слушаний 
от 14.06.2019 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить Соломиной Анастасии Владимировне разреше-
ние на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 66:12:5101003:111, 
площадью 1516 кв.м, расположенном по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, д. Брод, ул. Гагарина, дом 4, в части 
уменьшения минимальных отступов с 3 м. до 0,6 м. от восточной 
границы земельного участка.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
 НА ВКЛЮЧЕНИЕ В КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ 
ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К ГЛАВНОЙ ГРУППЕ 
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

В АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Администрация Каменского городского округа с 05 июля 2019 

года объявляет конкурс на включение в кадровый резерв для 
замещения вакантной должности муниципальной службы, отно-
сящейся к главной группе должностей муниципальной службы:

- Глава Территориального органа Администрации Каменского 
городского округа – Барабановская сельская администрация.

К претендентам на включение в кадровый резерв для замещения 
вышеуказанной должности предъявляются:

К претендентам на включение в кадровый резерв для замещения 
вышеуказанной должности предъявляются: 1) Квалификационные 
требования: высшее образование не ниже уровня специалитета, 
магистратуры по специальности, направлению подготовки: «Эконо-
мика», либо «Государственное и муниципальное управление», либо 
«Управление персоналом», либо «Менеджмент», либо «Социология», 
либо «Юриспруденция», либо «Политология», либо «Финансы и кре-
дит», либо «Банковское дело», либо «Бухгалтерский учет, анализ и 
аудит», либо «Безопасность жизнедеятельности», либо «Жилищное 
хозяйство и коммунальная инфраструктура», либо «Строительство», 
либо «Теплоэнергетика и тепломеханика», либо «Электроэнергетика 
и электротехника», либо «Землеустройство», либо «Городское стро-
ительство и хозяйство», либо «Педагогическое образование», либо 
«Психолого-педагогическое образование» или иные специальности и 
направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых переч-
нях специальностей и направлений подготовки, для которых законода-
тельством об образовании РФ установлено соответствие указанным 
специальностям и направлениям подготовки. Стаж муниципальной 
службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки 
не менее 2 лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по 
специальности, направлению подготовки не менее 1 года (для лиц, 
имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение 3 
лет со дня выдачи диплома). Квалификационное требование о наличии 
высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры 
не применять к гражданам, претендующим на замещение должности 
муниципальной службы, получившим высшее профессиональное об-
разование до 29.08.1996 г.

2) Требования к профессиональным знаниям: знание Конституции 
РФ, Устава Свердловской области, Устава Каменского городского окру-
га, а также федеральных законов, иных нормативных правовых актов 
РФ, законов Свердловской области, иных нормативных правовых актов 
Свердловской области, принимаемых Губернатором и Правительством 
Свердловской области, муниципальных нормативных правовых актов 
в соответствующей сфере деятельности. 

3) Требования к профессиональным навыкам: навыки координи-
рования управленческой деятельности, оперативного принятия и 
реализации управленческих решений, ведения деловых переговоров 
и публичного выступления, организации и планирования работы, кон-
троля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, 
владения информационными технологиями, пользования офисной 
техникой и программным обеспечением, редактирования документации, 
организационные и коммуникативные навыки.

Для участия в конкурсе необходимо подать документы: 1) личное за-
явление; 2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма 
которой утверждена Правительством РФ, с приложением фотографии; 
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий 
документ предъявляется лично по прибытии на конкурс); 4) докумен-
ты, подтверждающие необходимое профессиональное образование, 
квалификацию и стаж работы: копию трудовой книжки, заверенную но-
тариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные 
документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность; копии 
документов об образовании и квалификации, а также по желанию граж-
данина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение 
квалификации по результатам доп. профессионального образования, 
документов о присвоении ученой степени, звания, заверенные нотари-
ально или кадровой службой по месту работы (службы); 5) заключение 
медорганизации об отсутствии заболевания, препятствующего поступле-
нию на муниципальную службу или ее прохождению (форма № 001-ГС/У 
утверждена приказом Минздравсоцразвития от 14.12.2009 г. № 984н).

Сроки приема документов и проведения конкурса. Документы при-
нимаются ежедневно с пн. по чт. с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00, 
в пт. с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00, кроме выходных (суббота и 
воскресенье) и праздничных дней по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 38 а, каб.19. Последний день приема документов – 24 июля 
2019 г. (включительно). Решение о дате, месте и времени проведения 
второго этапа конкурса, используемых методах оценки при проведении 
конкурсных процедур принимается Главой Администрации Каменского 
городского округа после проверки достоверности сведений, представ-
ленных претендентами. Отдел по правовой и кадровой работе Админи-
страции Каменского городского округа уведомляет кандидатов о допуске 
к участию в конкурсе, не позднее чем за 10 календарных дней до начала 
второго этапа конкурса. Условия прохождения муниципальной службы 
устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 
г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» и законом Свердловской 
области от 29.10.2007 г. № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской области». Конкурс проводится с 
применением метода тестирования по вопросам, связанным с выполне-
нием должностных обязанностей по должности муниципальной службы, 
на знание Конституции РФ, федеральных и областных законов, иных 
нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности, 
Устава Каменского городского округа, Положения о Территориальном 
органе. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту 
проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, 
пользование услугами средств связи и др.), осуществляются кандидата-
ми за счет собственных средств. Ознакомление с иными сведениями о 
конкурсе и прием документов на конкурс осуществляется по адресу: г. 
Каменск-Уральский, проспект Победы, 38а, каб. № 19. Контактное лицо: 
Чебыкина Светлана Ивановна, тел. (3439) 370-227.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева. Выпускающий редактор Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 458. Тираж 175.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантирует 
публикацию поступающих тек-
стов, оставляет за собой право 
сокращать и редактировать их, 
не меняя смысла. Материалы 
под значком @ публикуются на 
правах рекламы.


